
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI di CAGLIARI 
Direzione Generale - Coordinamento Affari Generali 
Coordinatrice: Dott.ssa Roberta Lotti 
Collaboratrice: Dott.ssa Daniela Lorefice 

 

 

 
Nomina Presidente della Facoltà di Scienze – triennio 2021/2024 - Prof. Paolo Ruggerone 

 
IL RETTORE 

VISTA la Legge n. 240/10; 

VISTI il decreto rettorale n. 411 del 02 maggio 2012 relativo all’istituzione delle Facoltà ai 

sensi della legge 240/10 e il decreto rettorale n. 608 del 6 luglio 2018 relativo alla 

conferma delle strutture di raccordo denominate Facoltà; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari emanato con decreto rettorale n. 765 

del 9 luglio 2019; 

VISTO il Regolamento elettorale di Ateneo, emanato con decreto rettorale n. 468 del 19 

maggio 2021; 

VISTO  il decreto rettorale n. 881 del 26 settembre 2018 recante la nomina del Prof. Gianni 

Fenu a Presidente del Consiglio della Facoltà di Scienze per il triennio 2018/21; 

PRESO ATTO  del regolare svolgimento delle elezioni per il rinnovo della carica di cui sopra, svoltesi 

in data 16 settembre 2021; 

VISTA  la disposizione rep. n. 95 del 17.09.2021 con il quale il Decano ha proclamato eletto 

Prof. Paolo Ruggerone per il triennio 2021/24; 

ACCERTATO  che il Prof. Paolo Ruggerone, afferente al Dipartimento di Fisica, è in possesso dei 

requisiti di cui all’art. 55 dello Statuto e dell’articolo 29 del Regolamento elettorale di 

Ateneo; 

ACCERTATO che non sussistono cause di incompatibilità di cui all’articolo 56 e 36,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

comma 1, lett. c), dello Statuto 

 

D E C R E T A 

 





   2 

ARTICOLO 1 - Il Prof. Paolo Ruggerone è nominato Presidente del Consiglio della Facoltà di 

Scienze a decorrere dal 1° ottobre 2021 e fino al 30 settembre 2024. 

    

Visto Il Direttore Generale 
 

Il RETTORE 
Prof. Francesco Mola 

(sottoscritto con forma digitale)
 


		2021-09-22T17:11:54+0200
	IT
	Francesco Mola




